

## 事業活動計算書

法人合計

自平成30年4月1日至平成31年3月31日

(単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	2,746,200	2,762,000	-15,800
		寄附金収益	2,707,000	2,625,000	82,000
		経常経費補助金収益	35,029,622	33,123,501	1,906,121
		受託金収益	48,551,786	44,926,520	3,625,266
		事業収益	53,002,189	53,588,552	-586,363
		介護保険事業収益	97,196,506	114,076,835	-16,880,329
		障害福祉サービス等事業収益	3,927,040	3,950,300	-23,260
		サービス活動収益計(1)	243,160,343	255,052,708	-11,892,365
	費用	人件費	123,552,108	142,463,619	-18,911,511
		事業費	57,796,124	57,909,252	-113,128
		事務費	47,550,410	49,039,750	-1,489,340
		利用者負担軽減額			
		共同募金配分金事業費			
		助成金費用	2,646,200	3,419,558	-773,358
		基金組入額			
		減価償却費	632,864	1,234,312	-601,448
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-428,900	-812,900	384,000
徴収不能額					
徴収不能引当金繰入					
その他の費用					
サービス活動費用計(2)	231,748,806	253,253,591	-21,504,785		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	11,411,537	1,799,117	9,612,420		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	2,052	2,942	-890
		その他のサービス活動外収益	53,269	226,807	-173,538
		サービス活動外収益計(4)	55,321	229,749	-174,428
	費用	支払利息			
		その他のサービス活動外費用			
サービス活動外費用計(5)					
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	55,321	229,749	-174,428		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	11,466,858	2,028,866	9,437,992		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益			
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		その他の特別収益			
	特別収益計(8)				
	費用	基本金組入額			
		固定資産売却損・処分損	60,906	2	60,904
		国庫補助金等特別積立金取崩額			
国庫補助金等特別積立金積立額					
災害損失					
その他の特別損失					
特別費用計(9)	60,906	2	60,904		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-60,906	-2	-60,904		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	11,405,952	2,028,864	9,377,088		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	31,589,580	29,165,587	2,423,993	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	42,995,532	31,194,451	11,801,081	
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額(15)				
	その他の積立金取崩額(16)	47,219	500,050	-452,831	
	その他の積立金積立額(17)	6,605,288	104,921	6,500,367	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	36,437,463	31,589,580	4,847,883	